
Zápis č.9 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 28.6.2023 
 
Přítomni: Ing. J. Pelikán, Ph.D., Ing. R. Vondrovic (distančně), Ing. M. Charvát, 
                    MUDr. J. Kucová (Jílková), V. Vosecký, MgA. M. Začal, M. Vilinger, M. Perčina 
 Program jednání:  
1. Program a ověřovatelé 
2. Kontrola minulého zápisu 
3. VZ-nádoby na tříděný odpad 
4. OZV o nočním klidu 
5. Rozpočtové opatření 
6. Příprava rekonstrukce klubovny SKV 
7. Plán obnovy a investic VH infrastruktury 
8. Obecní prodejna potravin 
9. Plán schůzí na 2. polovinu roku 
10. Zálohový systém pet lahví a plechovek 
11. Žádost o výjimku ze vstupného na koupališti 
12. Platební portál Středočeského kraje 
13. Různé 
1. Program a ověřovatelé-ZO schvaluje program zasedání dne 28. 6.2023a přidání 3 bodů. 
    Návrh usnesení: ZO schvaluje program schůze dne 28.6.2023 a přidání bodů Zálohový systém pet  
    lahví a plechovek, Žádost o výjimku ze vstupného na koupališti, Platební portál Středočeského  
    kraje. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
    Ověřovatelé: návrh- Ing. M. Zeman a M. Vilinger.  
   Návrh usnesení: ZO schvaluje ověřovatele zápisu č. 9 dne 28.6. 2023 Ing. M. Zemana a M. Vilingera. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
2. Kontrola minulého zápisu-ZO schvaluje zápis č. 8 ze dne 14.6.2023. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje zápis č. 8 ze dne 14.6.2023. 
    Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
3. VZ-nádoby na tříděný odpad-p. Charvát podal zprávu, že bude vyhlášena výzva na dodavatele této  
    zakázky, hodnotící komise bude ve složení M. Vilinger, V. Vosecký a Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
    ZO bere na vědomí. 
 
4. OZV o nočním klidu-ZO po zvážení všech okolností a po doporučení MVČR prozatím novou OZV  
    schvalovat nebude. Bude zvažovat upřesnění a vydání OZV na další rok. 
 
5. Rozpočtové opatření - účetní vysvětlila jaká úprava rozpočtu bude nutná. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje rozpočtové opatření dle přílohy zápisu. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
6. Příprava rekonstrukce klubovny SKV-starosta shrnul plán na rekonstrukci areálu, resp. budovy  
     klubovny SKV, tak jak již bylo jednáno. V září by měla začít stavba pilířů, v listopadu po ukončení  
     podzimní části sezony se odstraní stará klubovna, do konce roku dojde k zakrytí stavby na zimu. 
     V dubnu dalšího roku bude stavba dokončena. Rekonstrukci vnitřní části obec zajistí svépomocí. 
    V případě, že obec obdrží dotaci, dojde k přesoutěžení zakázky, případný dodavatel s tím bude 
    seznámen. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje vypsání veřejné zakázky Rekonstrukce klubovny sportovního klubu  
     na Vyžlovce. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 



7. Plán obnovy a investic VH infrastruktury-starosta představil dokument vypracovaný  
     provozovatelem obecní infrastruktury firmou Energie AG Kolín. Jsou tam požadavky na opravy,  
     např. armatura v šachtě vodojemu, dále uvažuje se i o dalším zařízení na akumulaci vody, stávající 
     už nebude, dle odhadu provozovatele, kapacitně stačit. Další požadavky, např.na retenční nádrže už 
     byly v minulosti oznámeny. 
     Návrh usnesení: ZO schvaluje Plán obnovy a investic VH infrastruktury na r.2024. 
     Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
8. Obecní prodejna potravin-starosta uvedl, že nájemce obecní prodejny firma Rosamarket 
     je v insolvenci. Je problém se sortimentem v prodejně, nicméně prodejna prozatím funguje. 
     Obec bude situaci sledovat a v případě nutnosti řešit. ZO bere na vědomí. 
 
9. Plán schůzí na 2. polovinu roku-ZO stanovilo plán schůzí do konce roku.  Po prázdninové přestávce  
     se ZO sejde 30.8., dále po 14 dnech až do 20.12.2023, kdy by měla být poslední schůze.  
     V případě nutnosti se ZO sejde i mimořádně. ZO bere na vědomí. 
 
10. Zálohový systém pet lahví a plechovek-p. Charvát vysvětlil o co se jedná. Zavedení systému  
      má několik aspektů, může se snížit objem tříděných odpadů, na druhou stranu, dle zkušeností 
    z okolních států, se naopak snížil objem volně odhazovaných odpadků (plastových lahví, plechovek). 
     O názor obce požádal SMS ČR. ZO bude o problému ještě hovořit. 
 
11. Žádost o výjimku ze vstupného na koupališti-starosta přednesl žádost p. ***** o volný vstup 
       pro něho a jeho rodinu na pláž koupaliště. Argumentuje minulými zásluhami. ZO nevidí důvod 
       pro výjimku. Podmínky jsou pro všechny stejné, i další občané se podíleli na budování a úpravách  
       areálu a o výjimku nežádají. 
       Návrh usnesení: ZO neschvaluje výjimku ze vstupného na koupališti. 
        Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. Schváleno. 
 
12. Platební portál Středočeského kraje-p. Vondrovic uvedl, že Středočeský kraj nabízí tento produkt, 
       Pomocí platebního portálu mohou občané platit různé poplatky. ZO bere na vědomí, že je  
       uzavřena Smlouva o poskytování služeb platebního portálu. 
 
13. Různé-starosta seznámil ZO se stížností na vypínání proudu v nočních hodinách. 
       Údajně dochází k obtěžování občanů (prý se v obci vyskytují různí „bezdomovci“) a proto se necítí  
      bezpečně. ZO se domnívá, že vypínání proudu přináší více užitku v podobě úspory elektrické  
       energie. Uvažuje se o posunutí vypínání o cca 1 hodinu v návaznosti na dojezd posledního  
       autobusu do Vyžlovky. 
 
     Starosta ukončil schůzi ve 20.45 hodin, zapsala Eva Menšíková dne 29.6.2023. 
 
 
 
       Ověřovatelé: Ing. M. Zeman………………………………………….. 
 
 
                               M. Vilinger………………………………………………… 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
          starosta obce 
 
 
 



Usnesení č. 9 ze zasedání zastupitelstva obce Vyžlovka dne 28.6.2023 

Zastupitelstvo schvaluje: 
 
1.program jednání dne 28.6.2023 
 
2. ověřovatele zápisu č. 9 dne 28.6. 2023 M. Vilingera a Ing. M. Zemana 
 
3. zápis č. 8 ze dne 14.6.2023 
 
4. rozpočtové opatření dle přílohy zápisu 
 
5. vypsání veřejné zakázky Rekonstrukce klubovny sportovního klubu na Vyžlovce 
 
6. Plán obnovy a investic VH infrastruktury na r.2024 
 
7. neschvaluje výjimku ze vstupného na koupališti 
 
 
 
     Ing. J. Pelikán, Ph.D. 
     starosta obce 
 
 
 


